
UCHWAŁA NR LXXVII/378/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na rok 2024. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 
2024, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 1129), z kwoty 89,63 zł za 1 dt. do kwoty 54,00  zł za 1 dt.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80641D83-7C79-4C58-8DAF-58CE62C3AC7F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80641D83-7C79-4C58-8DAF-58CE62C3AC7F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podatek rolny oblicza się zgodnie z postanowieniami art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym. Stosownie do art. 6 ust.1 tej ustawy, podatek rolny stanowi równowartość pieniężną odpowiednio 
2,5q żyta (w przypadku gospodarstw rolnych) lub 5 q (dla pozostałych gruntów), obliczoną wg średniej ceny 
skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał  poprzedzający rok podatkowy. Cena ta na 2024 r. 
ogłoszona została w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2024 i wynosi 89,63 zł za 1 dt. (M. P. z 2023 r. poz. 1129). 
Proponuję się obniżenie ww. ceny żyta do wysokości 54,00 zł/dt.  
Projekt przedmiotowej uchwały przesłany został celem zasięgnięcia opinii – zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 
14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 183) – do Mazowieckiej Izby Rolniczej, która 
nie wniosła uwag do projektu (pismo z dnia 24.11.2023r., znak: MIR/OR/220/23). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80641D83-7C79-4C58-8DAF-58CE62C3AC7F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



